
Информациски систем на Државен Инспекторат на Трудот на  

Р. Македонија 

 

Со овој проект е овозможена комплетна автоматизација на 
работењето на Државниот Инспекторат на Трудот на 
централната локација во Скопје и 34 подрачни единици низ 
Република Македонија. 
 
Опфатена е стандардизација на работните процедури и 
документацијата, како и изработка на потребните листи, 
извештаи и упити.  
 
Податоците од подрачните едници кои се сместени во локални 
MS-Access бази, во одредени временски периоди, се 
реплицираат на централната локација во главната MS-SQL 
Server база на податоци. 
 
Централната база на податоци ги содржи сите потребни 
информации за работењето на инспекторите по подрачните 
единици.  
 
Со овој проект е решена и комплетната комуникација помеѓу 
инспекторите на централната локација во Скопје и подрачните 
единици низ Републиката. 
 

Развојна SW платформа 

• Borland DELPHI 
• MS – Windows NT Server / Windows-98. 
• MS-Access , MS – SQL Server 

 
Крајни корисници 

• Државен Инспекторат на Трудот во Скопје 
• 34 подрачни единици низ Република Македонија 


